ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2022 года                                                                                     № _________
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному статьей 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 № 8-ФЗ, на территории
МО «Город Гатчина» с 1 февраля 2022 года

В соответствии со статьей 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 № 8-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», областным законом от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному статьей 12 Федерального закона  «О погребении и похоронном деле»  от  12.01.1996  № 8-ФЗ, на территории МО «Город Гатчина» с 1 февраля 2022 года согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 24.02.2021 №7 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному статьей 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 №8-ФЗ на территории МО «Город Гатчина»     с 1 февраля 2021 года».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.
Глава МО «Город Гатчина» -

Председатель совета депутатов
МО «Город Гатчина»                                                                     В.А. Филоненко

Приложение

к решению совета депутатов

МО «Город Гатчина»

от _______2022 года № _____

Стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному статьей 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 № 8-ФЗ,

на территории МО «Город Гатчина» с 01 февраля 2022 года
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	170,33

	3
	Предоставление гроба
	2270,82

	4
	Перевозка умершего на кладбище

(в крематорий)
	1127,36

	5
	Погребение
	3396,17

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6964,68